

26.41x22.76	3	עמוד 20	ידיעות אחרונות - כותרת	30/08/2012	33503058-7
אגודה לזכויות האזרח - 89354					

החוק יחייב בוררות חובה ברוב התביעות האזרחיות

מיהפך הבוררות



חוק הבוררות

שר המשפטים החליט לקדם את הצעת חוק הבוררות • נציגי זכויות האזרח: החוק שנוי במחלוקת והשר מנצל את הפגרה • השר נאמן: הצעת החוק תקל את העומס על בתי המשפט

יוכל לנהל אותה גם בורר אחר שהוא עורך דין בעל ותק מקצועי שעליו הסכימו הצדדים. פסק הבוררות יהיה טעון אישור בית המשפט ובמקביל יהיה נתון לערעור לבית המ־שפט שממנו הועברה התובענה.

עם זאת, לא כל התביעות יועברו לבוררות חובה. הן לא יחולו על תביעות לפיצוי בגין נזק לגוף או על עת־רות של אזרח נגד רשויות המדינה (עתירות מנהליות). שר המשפטים יהיה רשאי להגביל בצו את סוגי התובענות שעליהן תחול בוררות חובה, מעבר להגבלות הקבועות בחוק המוצע.

הליכי החקיקה של החוק נעצרו בהודשים האחרונים בשל מהאת ארגוני זכויות אזרח, הטוענים כי מדובר למעשה בה־פרטה של מערכת המשפט. נייר עמדה חדש שהועבר אתמול לוועדת החוקה על ידי עו"ד אן סוצ'י מהאגודה לזכויות האזרח, עבור המרכז לצדק חברתי, מנתח את ההפרטה של סמכות השיפוט באמצעות הצעת החוק ומתריע מפני פגיעה מסוכנת במערכת המשפט ובדמוקרטיה הישראלית: "הצעת החוק פותחת פתח להפרטת מערכת השיפוט, ובראש ובראשונה פוגעת בפגיעה מסוכנת של מערכת שיפוט עצמאית ובלתי תלויה. ההצעה להפריט את ההכרעה השיפוטית משקפת תפיסה שכל שירות ציבורי הוא בר הפרטה, והיא עלולה להוביל לריקון המדינה מה־סמכויות השלטוניות שלה ולפריצת הגבולות להפרטה של שירותים שאינם בני הפרטה".

טובה צימוקי

נציגי ארגוני זכויות האדם מאשימים את שר המ־שפטים יעקב נאמן ואת יו"ר ועדת החוקה של הכנסת בניצול פגרת הכנסת כדי להעביר את הצעת חוק הבוררות השנויה במחלוקת.

מדובר במהפכה שמוביל נאמן לגבי התיקים האזרחיים בבתי־משפט השלום ברחבי הארץ: החוק יחייב בוררות חו־בה ברוב התביעות האזרחיות שיוגשו לבית־משפט השלום. הצעת החוק, שאושרה על ידי הממשלה כבר לפני שנה, נועדה להקל על העומס בבתי־המשפט. על פי ההצעה, שע־ברה כבר בקריאה ראשונה, יוסמכו נשיא בית־משפט שלום או סגנו, להורות על בירורה של התביעה בפני בורה.

יוזם ההצעה, שר המשפטים יעקב נאמן, אומר: "עיניו הדין הינו תופעה שאנו לא יכולים להשלים עימה. העומס הרב המוטל על מערכת המשפט מחייב אותנו לקדם כלים ראויים כגון הצעת החוק, בכדי להביא להקלה בעומס זה. הצעת החוק עתידה להביא לקיצור משך הריונים בצורה ניכרת ולהפחתה משמעותית ביותר בעיניו הדין הנגרם לציבור מעומס זה. הצעת החוק תקל על ההליכים ותתיר עומסים קשים המשליכים בראש ובראשונה על זכויות המ־תריינים ופוגעים בתרמית בית המשפט".

הבוררות תנוהל על ידי עורך דין בעל ניסיון מקצועי בעריכת דין הנדרשת למינוי שופט מחוזי. בתנאים מסוימים

יתרונות

הקלה על בתי המשפט

הבוררות ניתנת לערעור

תתנהל על פי דיני הראיות

סכסוך משמעותי לא יועבר לבוררות

חסרונות

צעד לכיוון הפרטת המשפט

אין צורך בהסכמת הצדדים לבוררות

הבורר הוא לא שופט

הבוררות תעלה כסף ותתאפשר רק לבעלי יכולת